Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.01.2013                                                                                                                       № 1
г. Волгодонск

заседания городской
жилищной комиссии

	Заместитель председателя комиссии:
	Оленюк Е.А.

Секретарь комиссии:

Скакунова Л.В.

Присутствовали:

Горбачев Н.П., Дерябкина Т.Б.,
Нигай Е.Д., Савлюк Г.Ю., Цуканов В.М.

По результатам городской жилищной комиссии:
1. Принято на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях с включением в отдельный список ветеранов Великой Отечественной войны – 2 человека.
2. Признано молодых семей  нуждающимися в жилых помещениях и включено в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы – 1 семья.
3. Исключено молодых семей из числа участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 7 семей, из них в связи с:
- превышением тридцатипятилетнего возраста – 1 семья;
- получением в установленном порядке от органа государственной власти, органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение жилого помещения – 6 семей.
4. Снято граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях – 6 семей, из них в связи с:
- со смертью – 1;
- выездом на постоянное место жительства в другое муниципальное образование – 2;
- предоставлением жилых помещений по договорам социального найма – 3.
5. Внесены изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях - 5.
6. Предоставлении жилого помещения по договору найма маневренного жилищного фонда 1 сироте.
7. Замене ордеров на жилую площадь в общежитии, в связи со снятием статуса семейного общежития, на договор социального найма жилого помещения - 2.